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Do bardzo ważnego spotkania doszło 26 listopada 2011 r.
w Zabrzu. Przedstawiciele Polskiej Federacji Pracodawców
Ochrony Zdrowia powołanej 15 października 2011 r. w Pozna-
niu spotkali się z Zarządem Federacji Związków Pracodaw-
ców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”. Nowo
powołaną Polską Federację Pracodawców Ochrony Zdrowia
reprezentowali przedstawiciele związków pracodawców
z województw małopolskiego, świętokrzyskiego i wielkopol-
skiego. Celem spotkania było omówienie bieżących proble-
mów dotyczących całego środowisko lekarskiego, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem problemów lekarzy posiadających
kontrakty z NFZ. Przedstawiciele obu federacji, dostrzegając
wspólne cele, których realizacja może mieć wpływ na prawi-
dłowość funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej w Pol-
sce, podjęli decyzję o podpisaniu porozumienia programowe-
go dotyczącego dalszej współpracy. Strony zobowiązały się
do wspierania wzajemnych działań dalszej integracji z zacho-
waniem poszanowania własnych odrębności. Obie organizacje
postanowiły wytypować obserwatorów i wzajemnych przed-
stawicieli do prowadzenia wspólnych obrad i zacieśniania
wzajemnych relacji w duchu porozumienia i solidaryzmu.
W trakcie rozmów zwrócono również uwagę na brak przed-
stawiciela Wielkopolski w Porozumieniu Zielonogórskim, co

zaowocowało być może jeszcze ważniejszym dokumentem
podpisanym podczas tego spotkania – porozumieniem pomię-
dzy Wielkopolskim Związkiem Pracodawców Ochrony Zdro-
wia i Porozumieniem Zielonogórskim. W imieniu WZPOZ
porozumienie podpisali prezes A. Grzybowski i wiceprezes
M. Moskalewicz, a w imieniu PZ – prezes J. Krajewski i wice-
prezes K. Radkiewicz. Zobowiązania stron to wspieranie wza-
jemnych działań na rzecz wzmocnienia wpływów na pod-
mioty tworzące system ochrony zdrowia i popieranie akcji
podejmowanych przez Porozumienie Zielonogórskie oraz
Wielkopolski Związek Pracodawców Ochrony Zdrowia.
W razie bezproblemowej współpracy i obopólnych korzyści
strony przewidują w przyszłości możliwość dalej posuniętej
integracji, na wspólnie uzgodnionych zasadach. Po odejściu
z Federacji „Porozumienie Zielonogórskie” Wielkopolskiego
Porozumienia Zielonogórskiego na mapie PZ w obszarze
Wielkopolski pozostawała biała plama. Podpisanie powyższe-
go porozumienia stwarza możliwość nowej integracji w obrę-
bie Federacji „Porozumienie Zielonogórskie”, co może być
bardzo korzystne dla mocnego reprezentowania środowiska
w rozmowach z Ministerstwem Zdrowia oraz Narodowym
Funduszem Zdrowia.
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